
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Plesová sezóna 2012 
 

 14.1.2012 Myslivecký ples (Fojtství) 

 21.1.2012 Pyžamový ples (U Kolářů) 

 27.1.2012 Ples FC Libhošť (Fojtství) 

 28.1.2012 Dětský maškarní ples (U Kolářů) 

 3.2.2012 Zahrádkářský ples (Fojtství) 

 11.2.2012 Hasičský ples (Fojtství) 

 18.2.2012 Pochování basy (Fojtství) 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XIV. číslo 1 – Leden 2012 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 2 - 

 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY                ..................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   4 

Z jednání rady obce      ................................................................................   4 

Z jednání zastupitelstva obce                ..................................................................   9 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ....................................................................................   14 

Vánoční koncert                 ....................................................................................   14 

Pyžamový bál             ........................................................................................   14 

Změny od nového roku                     .. ..........................................................................   15 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL        ............................................................................   21 

Zdroj vitamínu D není jen v rybím tuku                        ..................................................   21 

ZPRÁVY ZE ŠKOL            .....................................................................................   22 

NÁŠ I VÁŠ RECEPTÁŘ      ..............................................................................   23 

KAM ZA KULTUROU      ..................................................................................   24 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU            ..........................................................................   25 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO              ..........................................................................   27 

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 3 - 

 

 

Milí spoluobčané, čtenáři Libhošťského zpravodaje,  

nejprve mi dovolte, abych Vás všechny co nejsrdečněji pozdravila, a popřála 
Vám v roce 2012 hlavně pevné zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost 
v rodinném kruhu, a také splnění Vašich novoročních předsevzetí a vytčených 
osobních i pracovních cílů. Rok 2012 bude rokem mnohých změn, proto bych 
Vám chtěla také popřát, aby tyto změny měly na Vás a na Vaše blízké pokud 
možno co nejméně nepříznivý dopad.  

Určitá novoroční předsevzetí a pracovní cíle si samozřejmě vytýčila i naše 
obec, která vstupuje již do druhého roku své samostatné existence. Všichni 
pevně věříme, že ty nejtěžší zkoušky a nejkomplikovanější situace spojené se 
zajištěním chodu nově vzniklé obce snad již máme za sebou, a pokud ne, tak 
alespoň optimisticky věříme, že jim letos budeme čelit s mnohem většími zku-
šenostmi a přehledem.      

I v tomto roce Vás samozřejmě chceme o veškerých obecních záležitos-
tech otevřeně informovat, a proto budeme nadále v obecních vývěskách zve-
řejňovat veškerá usnesení ze schůzí Rady obce Libhošť (RO) i ze zasedání 
Zastupitelstva obce Libhošť (ZO). Na stránkách Libhošťského zpravodaje i na 
webových stránkách obce Vám budeme i nadále předkládat podrobné informa-
ce z průběhu jednotlivých schůzí RO i zasedání ZO (včetně způsobu hlasová-
ní), což mimo jiné kladně hodnotí i občané, kteří se na kratší či delší dobu ocitli 
z rodinných či pracovních důvodů mimo svou obec, ale přesto jsou tímto způ-
sobem o dění v obci pravidelně informováni.  

Oproti loňskému roku jsme pak přikročili ke změně ve způsobu stanovení 
termínů konání jednotlivých zasedání ZO, které nyní budou pevně předem 
dané. Měly by se uskutečnit vždy druhý čtvrtek v každém sudém měsíci, což 
tedy pro letošní rok vychází následovně: 9.2., 12.4., 14.6., 9.8., 11.10., 13.12. 
Poté, co tyto navržené termíny na svém nejbližším zasedání ZO oficiálně 
schválí, budou obvyklými způsoby zveřejněny. Touto změnou m.j. sledujeme i 
zlepšení informovanosti občanů, kteří budou o jednotlivých zasedáních ZO 
uvědoměni se značným časovým předstihem, a mohou si tak lépe zkoordinovat 
a přizpůsobit svůj program, pokud se těchto zasedání hodlají zúčastnit. Přáli 
bychom si proto, aby se tato změna v návštěvnosti zasedání projevila příznivě 
a občané se do dění obce aktivněji zapojili.   

Další změna spočívá v nastavení odlišné frekvence pravidelných schůzí 
RO, a to oproti loňskému čtrnáctidennímu cyklu vždy na každé první pondělí 
v měsíci (s výjimkou ledna, kdy se jedná o druhé pondělí). Tyto termíny tedy 
v letošním roce vychází takto: 9.1., 6.2., 5.3., 2.4., 7.5., 4.6., 2.7., 6.8., 3.9., 
1.10., 5.11., 3.12. K této úpravě četnosti schůzí jsme přikročili m.j. z důvodu 
většího časového prostoru pro důkladnější a podrobnější přípravu podkladů 
k jednotlivým projednávaným bodům, i pro plnění uložených úkolů. Určité změ-

SLOVO STAROSTKY 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 4 - 

ny v členění a struktuře doznají na začátku roku i webové stránky obce, a to 
rovněž z důvodu poskytnutí ještě většího objemu informací a lepší přehlednos-
ti.   

Mezi důležitými úkoly, které nás letos čekají, je pak nutno zmínit se přede-
vším o pokračování procesu dělení majetku s městem Nový Jičín; dokončení a 
schválení připravovaného strategického programu rozvoje obce; zapojení obce 
do činnosti Místní akční skupiny (MAS) Regionu Poodří, o.s., jejímž novým 
členem se Libhošť s účinností od 1.1.2012 stala; pokračování snahy obce o 
získání dotace z Ministerstva zemědělství v rámci Programu rozvoje venkova 
ČR 2007 – 2013 na  realizaci stavby „splašková kanalizace – 2. etapa“; při-
čemž o plnění těchto, i dalších úkolů, budete v průběhu roku podrobněji infor-
mováni.  

Věřím proto, že tento rok bude pro naši obec úspěšný, a že se nám podaří 
přispět k tomu, aby se Vám, občanům, v ní dobře žilo.   

Ing. Helena Šimíčková, starostka 

 

 

 

Z jednání rady obce 

Z jednání rady obce dne 28. listopadu 2011 

Zabezpečení provozu místní knihovny Libhošť 

Ing. Jaroslav Šimíček informoval RO o závěrech zjištění učiněných v sou-
vislosti se softwarovým vybavením místní knihovny a o případných možnostech 
alternativního řešení jejího provozu. Současná situace je taková, že obec platí 
roční poplatek ve výši 12.000,- Kč za licenci k provozování softwarové aplika-
ce, zajištující správu místní knihovny a její propojení s centrální databází, a 
dále přes 26.000,- Kč formou dohody o provedení práce knihovnici paní Esle-
rové. Dále pak by obec, na základě předložené „Smlouvy o zabezpečení náku-
pu, zpracování a vedení knihovního fondu pořízeného z prostředků obce“, měla 
hradit dalších cca 18.000,- Kč ročně za nákup nových knih a také cca 10.000,- 
Kč jako poplatek za knihovnické práce (identifikace, vybavení obaly, vložení do 
systému). Celkový roční provoz knihovny by tak činil téměř 60.000 Kč, což bylo 
kvalifikováno jako poměrně vysoká částka v porovnání s počtem zaregistrova-
ných čtenářů. 

RO se po vyslechnutí zjištěných informací proto usnesla opětovně rozhod-
nutí o této záležitosti odložit do příští schůze RO, a zvážit výhody a nevýhody 
setrvání místní knihovny v současném systému přímého napojení na MěKS 
Nový Jičín. V této souvislosti pověřila Ing. Helenu Šimíčkovou zjištěním po-

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 5 - 

drobností o možnostech vystoupení ze současného systému provozování 
místní knihovny a Ing. Jaroslava Šimíčka zjištěním podrobností o alternativních 
softwarových aplikacích, které by se daly použít k zajištění provozu a evidence 
místní knihovny. 

 

Majetkoprávní záležitosti 

Starostka informovala RO o žádostech, týkajících se majetkoprávních záměrů 
obce, jež jsou ve smyslu ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), v 
kompetenci rady: 
a) Žádost firmy ARPEX MORAVA, s.r.o., se sídlem Bartošovice 12, zastoupe-

né Alešem Pokludou, na základě plné moci od firmy ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, o uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro parcelu zjednodušené evidence p.č. PK (1597) – dle 
současného stavu v KN parc.č. 1597/1, který je ve vlastnictví obce Libhošť, 
v souvislosti s výstavbou elektrické přípojky NN. Návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene spočívá v právu provozování přípojky, provádění oprav, 
údržby a rekonstrukce přípojky a vstupu a vjezdu na pozemek pouze v roz-
sahu geometrického plánu. 

b) Žádost předloženou D.S. o vyjádření ke stavebnímu záměru v souvislosti s 
vydáním územního souhlasu na umístění stavby vodovodní přípojky a pří-
pojky NN na pozemku p.č. 1623/4 v majetku obce Libhošť, dále jako udělení 
práva tuto stavbu na pozemku provést. 

Po prostudování obou výše uvedených žádostí se RO usnesla následovně: 

 schválila žádost firmy ARPEX MORAVA, s.r.o., o uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene a pověřila starostku podpisem této smlouvy. 

 schválila žádost Drahomíry Smékalové v částech, souvisejících s výko-
nem práv obce jako vlastníka pozemků, a pověřila starostku vypracováním 
a podpisem příslušných dokumentů a stanovisek. 

 

Internetové stránky obce 

Starostka předložila RO návrh na úpravu webových stránek obce, vyhotovený 
v součinnosti s referentkou úřadu Monikou Kalíškovou, vyvolaný dosavadními 
praktickými zkušenostmi s obsluhou těchto stránek a také potřebou zajistit 
archivaci dokumentů povinně zveřejňovaných na úřední desce či archivaci 
hlášení místního rozhlasu. 
RO tento návrh vzala na vědomí a po jeho projednání se shodla na potřebě 
stránky určitým způsobem upravit, resp. rozšířit (a to i s ohledem na doplnění 
dalších potřebných odkazů či záložek). Pověřila proto Ing. Aleše Hánu oficiál-
ním sepsáním příslušných požadavků a starostku jejich zasláním zpracovateli 
webových stránek společnosti Web & Media, a.s., se sídlem v Praze. 

 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 6 - 

Doplnění ceníku pro zapůjčování (využití) komunální techniky 

Místostarosta Ing. Milan Honeš předložil RO k projednání návrh na doplnění 
ceníku v souvislosti s přijatými „Pravidly a podmínkami zapůjčení komunální 
techniky pro občany“, které RO schválila na svém zasedání dne 17.10.2011 
usnesením č. 17/2011/R-3. Návrh spočívá v doplnění ceníku o položku prodeje 
palivového dřeva, pocházejícího z ořezu obecních stromů. Navrhované ceny 
by byly následující: 

 za větve a drobný ořez  250,- Kč za 1 m3, 

 za hrubé dřevo 500,- Kč za 1 m3, 
přičemž by zahrnovaly i využití komunální techniky při přípravě dřeva (ořez a 
naložení) a také při jeho dovozu do domu. RO návrh místostarosty schválila a 
pověřila jej provedením aktualizace výše uvedeného ceníku. 

Aktualizace ceníku za krátkodobý pronájem klubovny 

Místostarosta Ing. Milan Honeš informoval RO o provedené údržbě klubovny 
vedle Vinárny, spočívající v sanaci vlhkého zdiva, nové výmalbě, zprovoznění 
bojleru na teplou vodu, přemístění umývadla a také doplnění nového nábytku 
(stoly, židle). V této souvislosti předložil místostarosta RO k posouzení návrh 
na aktualizaci Ceníku krátkodobých pronájmů Fojtství Libhošť a zásad pro- 
nájmu, které RO schválila na svém jednání dne 2.5.2011 usnesením 
č.8/2011/R-10. Tato aktualizace by spočívala ve změně ceny pronájmu klubov-
ny k uskutečnění nekomerčních akcí (pohřby, oslavy, narozeniny) ze součas-
ných 100,-Kč na 300,-Kč paušálně, a také komerčních akcí ze současných 
paušálních 300,- Kč bez časového omezení na 150,- Kč za každou, i započa-
tou hodinu. RO předložený návrh schválila a pověřila místostarostu provede-
ním aktualizace výše uvedených pravidel. 

 
 

Z jednání rady obce dne 19. prosince 2011 

Zabezpečení provozu Místní knihovny Libhošť  

Ing. Helena Šimíčková informovala RO o zjištěních, týkajících se způsobu 
provozování místní  knihovny. Z těchto zjištění, učiněných u okolních obcí, 
vyplynulo, že v zásadě nic nebrání tomu, aby obec vystoupila z dosavadního 
systému provozování Místní knihovny Libhošť v přímé vazbě na Městské kul-
turní středisko Nový Jičín, neboť většina okolních obcí provozuje své knihovny 
nezávisle na MěKS Nový Jičín, ať už jde o softwarové vybavení, systém náku-
pu a evidence nových knih, či pravidelnou obměnu knihovního fondu formou 
meziknihovní výměny (zápůjčky).   

Ing. Jaroslav Šimíček v této souvislosti dále RO informoval, že ze zjištění, 
která učinil, vyplynula skutečnost, že žádná z okolních místních knihoven ne-
využívá stejnou softwarovou aplikaci pro správu knihovny, kterou obci Libhošť 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 7 - 

nabídlo město Nový Jičín a jejíž provoz obec Libhošť stojí cca 15.000,- Kč roč-
ně. Okolní obce naopak využívají pro správy svých místních knihoven softwa-
rové aplikace, které jsou k dispozici zdarma a lze je volně najít prostřednictvím 
internetu.  

Na základě výše uvedených zjištění se RO usnesla, že návrh smlouvy o za-
bezpečení nákupu, zpracování a vedení knihovního fondu, pořízeného z pro-
středků obce pro rok 2012 v podobě předložené městem Nový Jičín nebude ze 
strany obce akceptován, a že provoz místní knihovny, spočívající v nákupu 
nových knih, evidenci jak nově nakoupených, tak stávajících knih, zabezpečení 
výměny či zápůjčky knih s ostatními knihovnami i ostatní úkony, týkající se 
správy místní knihovny, si obec Libhošť zajistí vlastními silami. Konkrétní úko-
ny, týkající se provozu místní knihovny, budou po získání dalších podrobněj-
ších informací ještě předmětem jednání na některé z dalších schůzí RO.  

 

Pozemky ve vlastnictví Pozemkového fondu 

Místostarosta Ing. Milan Honeš informoval RO o záměru obce požádat 
Pozemkový fond České republiky (PF) o bezúplatný převod některých pozem-
ků, které jsou ve vlastnictví PF a které se nacházejí na katastrálním území 
obce Libhošť, z důvodu jejich potřebnosti pro zajištění určitých činností obce.  
Jedná se o pozemky, situované v areálu obecního sportoviště a o pozemek 
přiléhající k „polní aleji“ pod Libhošťskou hůrkou, vysazené v rámci Programu 
péče o krajinu u příležitosti 75. narozenin Oldřicha Sobka, dlouholetého pra-
covníka v oblasti ochrany přírody a krajiny, která byla svěřena do péče obce 
Libhošť.  RO vzala tuto informaci na vědomí a pověřila místostarostu Ing. Mila-
na Honeše vedením dalších jednání a zajištěním dalších úkonů v této proble-
matice. 

 

Příspěvek na dopravu handicapovaného dítěte 

Ing. Helena Šimíčková informovala RO o žádosti ředitelky společnosti 
DĚCKO, o.p.s., ZŠ a MŠ speciální Nový Jičín, PaedDr. Marcely Komendové, o 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč pro rok 2012 na zajištění 
spolufinancování svozu handicapovaných dětí z okolních obcí a měst, které 
vyžadují speciální péči, do této školy. Starostka dále uvedla, že konkrétně z 
obce Libhošť tuto školu navštěvuje 1 dítě a že na takovéto peněžité dary je 
v rozpočtu obce pro rok 2012 vyčleněna a ZO schválena částka v celkové výši 
20.000,- Kč. 

RO se po vyslechnutí výše uvedených informací usnesla, že 
s přihlédnutím k částkám, jimiž přispívají ostatní obce, jak vyplynulo ze zasla-
ného vyúčtování příspěvků poskytnutých v roce 2011,  a s přihlédnutím ke 
konkrétním nákladům (neboť v loňské žádosti byla požadována částka ve výši 
min. 6.000,- Kč), obec předložené žádosti vyhoví, nicméně výše příspěvku 
bude činit 8.000,- Kč. RO pověřila starostku Ing. Helenu Šimíčkovou informo-



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 8 - 

váním žadatele o kladném vyřízení jeho žádosti a dále pak sepsáním darovací 
smlouvy s výše uvedeným žadatelem. 

 

Žádosti o VFP 

Starostka Ing. Helena Šimíčková informovala RO o podaných žádostech o 
poskytnutí finančního příspěvku na základě „Zásad pro poskytování Veřejné 
finanční podpory z rozpočtu obce Libhošť“. Starostka v této souvislosti uvedla, 
že k požadovanému termínu 15.12.2011 obdržela obec Libhošť od jednotlivců i 
spolků či sdružení celkově třináct žádostí o poskytnutí VFP pro akce či činnosti, 
které se mají uskutečnit během roku 2012, v celkové požadované výši 
353.067,- Kč. Vzhledem k tomu, že v rozpočtu obce pro rok 2012 byla pro tyto 
účely vyčleněna a ZO schválena částka ve výši 150.000,- Kč, je zřejmé, že 
všechny žádosti nebude možno uspokojit, alespoň ne v požadované výši.    

RO vzala podanou informaci na vědomí, s tím, že výše uvedenými žá-
dostmi se bude podrobněji zabývat na své příští schůzi dne 9.1.2012. 

 

Peněžitý dar starostce obce 

Ing. Aleš Hána přednesl členům RO návrh na vyplacení peněžitého daru 
starostce Ing. Heleně Šimíčkové ve výši 10.000,- Kč. Ke zdůvodnění svého 
návrhu uvedl, že letošní rok 2011 byl pro vedení obce velmi náročný a to hlav-
ně z důvodu nutného rozběhu obce po jejím osamostatnění, kdy zejména pří-
prava veškeré nutné dokumentace v souladu s platnou legislativou (vyhlášky, 
předpisy), organizace a příprava jednotlivých zasedání ZO tak, aby byly plněny 
i požadované termíny podpisů smluv, zabezpečujících provoz obce, a zajišťo-
vání dalších úkolů, souvisejících se samosprávnou činností obce a s výkonem 
přenesené působnosti obecním úřadem, byly velmi časově náročné a zname-
naly pro starostku velké množství přesčasových hodin, a to i o víkendech. O 
tom, že výsledky této práce jsou vidět, svědčí nejenom bezproblémový chod 
obce už v jejím prvním roce po osamostatnění, ale také pochvala a ocenění ze 
strany pracovníků Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kteří v tomto 
roce provedli kontrolu provozu a hospodaření obce Libhošť a neshledali žádná 
závažnější pochybení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že zmocnění k rozhodování o poskytování pe-
něžitých darů fyzické osobě v jednom kalendářním roce ve výši do 20.000,- Kč 
je na podkladě § 85 písm. b) a za použití § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhrazeno radě obce, 
a že částka vyčleněná v letošním roce pro účely ocenění mimořádné práce 
členů ZO (uvolněných i neuvolněných) ve prospěch obce nebyla vyčerpána, 
RO výše uvedený návrh schválila a usnesla se vyplatit starostce peněžitý dar 
v navrhované výši. 

 

S využitím zápisů z jednání RO zpracoval Aleš Hána 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 9 - 

Z jednání zastupitelstva obce 

Ke svému 9. zasedání, poslednímu v roce 2011, se zastupitelstvo naší obce 
sešlo 8. prosince 2011 v prostorách velkého sálu na Fojtství. 
 

Program zasedání byl navržen takto: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Určení ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4) Rozpočtová opatření v příjmové i výdajové části rozpočtu obce  
5) Projednání rozpočtu obce na rok 2012  
6) Majetkoprávní záležitosti obce 

a) rozhodnutí o zveřejněném záměru obce prodat nemovitý majetek – viz  
usnesení č. 8/2011/Z-9a) včetně přílohy č. 5  

b) rozhodnutí o zveřejněném záměru obce prodat nemovitý majetek – viz  
usnesení č. 8/2011/Z-9b) včetně přílohy č. 6  

c) informace o záměru obce koupit nemovitý majetek – pozemky pro za-
jištění technického zázemí pro komunální techniku v majetku obce 

7) Projednání obecně závazné vyhlášky obce o místních poplatcích 
8) Projednání předložených návrhů na provedení změn územního plánu   
9) Informace o činnosti rady, výborů a komisí, vč. plánů práce na rok 2012  
10) Poskytování peněžitých darů    
11) Různé  

a) Informace dalším postupu ve věci dělení majetku s městem Nový Jičín 
b) Informace o aktuálním stavu věci „splašková kanalizace 2. etapa“ 

12) Diskuze, závěr 
 

První tři body jednání patřily, stejně jako v případě předchozích zasedání 
zastupitelstva obce (ZO), nutným organizačním záležitostem. 
 

Bod 4) patřil projednávání rozpočtových opatření a to konkrétně doplnění 
příjmové části rozpočtu o další položky, přesuny v příjmové části a přesuny 
(změny) již schválených položek výdajové části rozpočtu.  

K tomuto bodu starostka uvedla, že zastupitelům byl zaslán příslušný pod-
klad, který byl ještě v průběhu projednávání na straně příjmů aktualizován. Na 
straně výdajů došlo pouze k přesunům – k úpravám částek na některých po-
ložkách, a to již s ohledem na budoucí vyhotovení závěrečného účtu obce k 
31.12.2011. Účetní obce Karla Skýpalová sdělila, že položka na úhradu splátky 
úvěru za výstavbu první etapy kanalizace ve výši 1.064.000,- Kč nebude letos 
vyčerpána, neboť tato částka bude předmětem vzájemného zápočtu, ale až v 
roce 2012. Dále sdělila, že k dnešnímu dni je na běžném účtu obce částka 
1.229.535,- Kč a na spořicím účtu 5.830.590,- Kč.  



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 10 - 

Další platby v rámci vypořádávání společného majetku budou na účet obce 
ještě přicházet, k dnešnímu dni např. byla avizována částka ve výši cca 
360.000,- Kč za pronájem hrobových míst.  

Po vyslechnutí výše uvedených informací ZO schválilo následující usnese-
ní: 
a) ZO schvaluje na základě ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zá-
kon o rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 6. změnu rozpočtu 
obce Libhošť, spočívající v doplnění příjmové části schváleného rozpočtu 
pro rok 2011 o částku 77.210,- Kč; s tím, že rozpočet zůstává přebytkový, s 
příjmovou částí nově ve výši 16.715.285,- Kč,  

b) ZO schvaluje na základě § 16 zákona o rozpočtových pravidlech, rozpočto-
vé opatření na 6. změnu rozpočtu obce Libhošť, spočívající v přesunech 
příslušných částek ve výdajové části schváleného rozpočtu pro rok 2011 v 
předloženém rozsahu, bez zásahu do stávající rezervy; s tím, že rozpočet 
zůstává přebytkový, s výdajovou částí stávající ve výši 10.291.000,- Kč – viz 
příloha č. 2. 

 
Další bod jednání patřil rovněž problematice financí, a to konkrétně projed-

návání návrhu rozpočtu obce pro rok 2012. 
Rozpočet byl opět sestaven jako přebytkový, ale oproti rozpočtu na letošní 

rok v něm došlo k některým změnám, kdy přibyly položky na příjmové i výdajo-
vé straně rozpočtu, a došlo rovněž ke zpřesnění některých položek na základě 
již nabytých zkušeností, ale i tak je nutno očekávat, že v průběhu roku budou  
přijímána rozpočtová opatření podle aktuálního vývoje. 

V proběhlé rozpravě pak starostka i místostarosta odpovídali na dotazy jak 
ze strany zastupitelů, tak ze strany přítomných občanů. Po zodpovězení těchto 
dotazů se přistoupilo k samotnému hlasování, ve kterém ZO následně schválilo 
následující usnesení: 

ZO schvaluje na základě zákona o rozpočtových pravidlech rozpočet obce 
Libhošť na rok 2012 v členění na OD/PA jako přebytkový, a to v podobě, jak 
byl zpracován dne 16.11.2011, zveřejněn na úřední desce a dalším způso-
bem v místě obvyklým, doplněn před zasedáním ZO dne 8.12.2011 a upra-
ven a projednán v průběhu zasedání ZO dne 8.12. 2011, tzn. s příjmovou 
částí ve výši 15.246.095,- Kč a výdajovou částí ve výši 13.694.280,- Kč; včet-
ně příslušných plánovaných investičních a větších neinvestičních výdajů a 
plánovaných splátek úvěrů na 1. a 2. etapu výstavby kanalizace. 

 
Obsahem dalšího bodu jednání bylo projednávání majetkoprávních záleži-

tostí, týkajících se záměru obce koupit či prodat nemovitý majetek. 
Starostka sdělila, že záměry č. 1 a č. 2 o prodeji obecního majetku byly vy-

věšeny v zákonné lhůtě na úřední desce, v této lhůtě nebyly uplatněny ze stra-
ny občanů žádné námitky či připomínky, a v případě záměru č. 2 se nepřihlásil 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 11 - 

jiný zájemce. Obec tedy v obou případech zajistí sepsání kupní smlouvy s pů-
vodními zájemci, tzn. s osobami žadatelů.  

Vzhledem k tomu, že k těmto bodům nebyly ani v průběhu projednávání 
připomínky, schválilo ZO usnesení následujících znění: 
a) ZO rozhodlo na podkladě svého zmocnění podle ust. § 85 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“), o prodeji nemovitého majetku ve vlastnictví ob-
ce v rozsahu usnesení č. 8/2011/Z-9a) včetně přílohy č. 5, kterou byl tento 
majetkoprávní záměr č. 1 obce Libhošť předepsaným způsobem zveřejněn, 
tzn. pozemku parc.č. st. 67/2 o výměře 73 m 2, parc.č. 1580/4 o výměře 34 
m 2 , parc.č. st. 735/1 o výměře 34 m 2 a parc.č. 1131 o výměře 154 m 2 (v 
rozsahu dle předloženého geometrického plánu č. 927-62/2010), a to kupu-
jícím L.K. a D.Ž.; a pověřuje místostarostu Ing. Milana Honeše v součinnosti 
s účetní Karlou Skýpalovou přípravou a zajištěním úkonů spojených se se-
psáním kupní smlouvy, a starostku Ing. Helenu Šimíčkovou jejím podpisem, 
a to postupem a ve lhůtách podle článku 3. a článku 4. předpisu č. 
3/2011/VP (Směrnice o způsobu projednávání majetkoprávních záměrů v 
samosprávných orgánech obce Libhošť) 

b) ZO rozhodlo na podkladě svého zmocnění podle ust. § 85 písm. a) zákona 
o obcích o prodeji nemovitého majetku ve vlastnictví obce v rozsahu usne-
sení č. 8/2011/Z-9b) včetně přílohy č. 6, kterou byl tento majetkoprávní zá-
měr č. 2 obce Libhošť předepsaným způsobem zveřejněn, tj. pozemku 
parc.č. 1513/4 o výměře 246 m 2 (v rozsahu dle předloženého snímku z ka-
tastrální mapy), a to kupujícímu J.Z.; a pověřuje místostarostu Ing. Milana 
Honeše v součinnosti s účetní Karlou Skýpalovou přípravou a zajištěním 
úkonů spojených se sepsáním kupní smlouvy, a starostku Ing. Helenu Ši-
míčkovou jejím podpisem, a to postupem a ve lhůtách podle článku 3. a 
článku 4.  předpisu č. 3/2011/VP (Směrnice o způsobu projednávání majet-
koprávních záměrů v samosprávných orgánech obce Libhošť), 

Místostarosta pak dále podal zastupitelům informaci o záměru obce využít 
nabídky současného vlastníka AGPK a.s. Sedlnice, a koupit pozemky pro 
zajištění technického zázemí pro komunální techniku v majetku obce. K 
tomu dále uvedl, že obec nevlastní v centru obce takové pozemky, které by se 
daly využít pro různé potřeby obce i pro zajištění případných dalších služeb pro 
občany (např. výhledově vybudování separačního dvoru). K námitce Víta Škar-
ky hledat k využití pro potřeby obce jiné pozemky, které nebudou zatíženy ná-
klady na likvidaci stavby, místostarosta uvedl, že případná další lokalita by byla 
u ČOV, ale jedná se o odlehlé místo, v zimních měsících v případě sněhové 
kalamity špatně přístupné. Starostka pak doplnila, že pokud by obec tyto po-
zemky nekoupila, mohou být nabídnuty jiným zájemcům, a obec pak bude mít 
jen omezené možnosti ovlivnit způsob jejich využití. 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 12 - 

Protože nebyly další připomínky či podněty uplatněny, schválilo ZO k tomu-
to bodu usnesení následujícího znění: 

ZO schválilo záměr obce koupit nemovitý majetek ve vlastnictví AGPK  a.s. 
Sedlnice, tzn. pozemky parc.č. st. 75/1 – zast. plocha a nádvoří (224 m2), st. 
413 – zast. plocha a nádvoří (371 m 2), parc.č. 113/1 – zahrada (363 m2), 
parc.č. 113/2 – ostatní plocha (1995 m 2) a parc.č. 112 – ostatní plocha (358 
m 2), tj. v celkové výměře 3.311 m2 za cenu 15,- Kč/m 2, a dále stavbu č.p. 
146 na pozemku parc.č. st. 413 za cenu 1,- Kč; a pověřuje místostarostu Ing. 
Milana Honeše k dalšímu jednání s prodávajícím, vedoucímu k sepsání kupní 
smlouvy, v termínu do dalšího zasedání ZO. 

 
V dalším bodu jednání se zastupitelé zabývali opětovným projednáváním 

obecně závazné vyhlášky obce o místních poplatcích. Tato vyhláška byla 
schválena ZO na zasedání dne 25.10.2012. Vyhláška byla poté v souladu s 
postupem dle zákona o obcích zaslána na Ministerstvo vnitra ČR, odbor dozo-
ru a kontroly veřejné správy. To ji doporučilo zrušit, neboť mezitím došlo k no-
velizaci vyhlášky, týkající se provozování výherních hracích přístrojů (automa-
tů), a OZV by tak byla s touto vyhláškou v rozporu. Dále doporučilo doplnit 
vyhlášku v části poplatků za užívání veřejného prostranství o konkrétní čísla 
parcel, uvedlo, které povinnosti touto vyhláškou nelze stanovit a doporučilo 
rozdělit samostatně poplatky za prodej a služby. 

ZO po vyslechnutí výše uvedených informací schválilo následující usnesení: 
ZO schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky č. 3/2011, o místních poplat-
cích, a to v rozsahu, jak byla na základě stanoviska Ministerstva vnitra ČR 
přepracována a uvedena do souladu s platnými právními předpisy a vyhláš-
kami, přičemž dosavadní obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o místních po-
platcích, se vydáním této vyhlášky zrušuje. 

 
Další bod jednání ZO patřil problematice projednání předložených návrhů 

na provedení změn územního plánu, kdy se ZO zabývalo žádostmi občanů 
na změnu stávajícího územního plánu obce. V této souvislosti pak starostka 
upozornila, že v ust. § 55 odst. 6 stavebního zákona je uvedeno, že další za-
stavitelné plochy lze změnou územního plánu vymezit pouze na základě pro-
kázání nemožnosti využít již vymezené zastavitelné plochy a prokázání potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch. 

Jelikož k podaným návrhům nebyly ze strany členů ZO ani přítomných ob-
čanů vzneseny žádné dotazy či připomínky, ZO schválilo usnesení následující-
ho znění: 
a) ZO bere na vědomí předložené návrhy na provedení změn Územního plánu 

Nový Jičín, platného od 1.1.2011 i pro katastrální území samostatné obce 
Libhošť,  

b) ZO ukládá Obecnímu úřadu Libhošť vést evidenci těchto návrhů i případ-
ných dalších, které budou podány,  



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 13 - 

c) ZO odkládá posouzení důvodnosti těchto návrhů až na dobu zpracování 
zprávy o uplatňování územního plánu od roku 2009 do roku 2013 dle poža-
davku ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona,   

d) ZO pověřuje starostku Ing. Helenu Šimíčkovou vyrozuměním navrhovatelů 
o přijetí tohoto usnesení, ve lhůtě do 31.12.2011. 

 

Bod 9 tohoto zasedání patřil informacím o činnosti výborů zastupitel-
stva a komisí rady obce. Předsedové těchto výborů a komisí informovali za-
stupitele o činnosti svých výborů a komisí v roce 2011 a zmínili se i o výhle-
dech činností pro rok 2012. 
 

V dalším bodě jednání se pak zastupitelé zabývali projednáváním proble-
matiky Poskytování peněžitých darů. Starostka k tomuto bodu úvodem sděli-
la, že ZO je na základě zákona o obcích vyhrazeno poskytování peněžitých 
darů jednotlivcům až ve výši nad 20.000,- Kč, do této částky je kompetence 
dána RO. Ale vzhledem k tomu, že tohoto postupu využívá obec vůbec poprvé, 
považuje za vhodnější projednat poskytnutí i nižších odměn v rámci tohoto 
zasedání ZO. Dále uvedla, že vedení obce se rozhodlo uvolnit pro tento účel 
částku v celkové výši 39.000,- Kč z položky 5023 – odměny zastupitelům, a to 
z důvodu ocenění členů ZO za mimořádnou práci ve prospěch obce nad rámec 
zákonných povinností člena ZO. Sama pak podala návrh na odměnění těchto 
členů, který řádně zdůvodnila: Miloslavy Blažkové ve výši 5.000,- Kč a mís-
tostarosty Ing. Milana Honeše ve výši 8.000,- Kč. Miloslava Blažková již pře-
dem podala návrh na odměnění Veroniky Blažkové ve výši 3.500,- Kč, a Zby-
něk Tomšík navrhl odměnit Ing. Aleše Hánu ve výši 5.000,- Kč.  

Další návrhy nebyly podány a nikdo z přítomných nevznesl proti navrže-
ným členům ZO ani navrženým finančním částkám žádné námitky či připomín-
ky, starostka tedy přednesla návrh na usnesení, který byl následně i ZO schvá-
len: 

ZO si vyhrazuje na podkladě ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích rozhodnout i 
o poskytnutí peněžitých darů ve výši do 20.000,- Kč, a  to těmto členům ZO 
za mimořádnou práci ve prospěch obce nad rámec zákonných povinností 
člena ZO: Veronice Blažkové ve výši 3.500,- Kč, Miloslavě Blažkové ve výši 
5.000,- Kč,  Ing. Aleši Hánovi ve výši 5.000,- Kč a Ing. Milanu Honešovi ve 
výši 8.000,- Kč. 

 

Závěrem schůze byli ještě zastupitelé informováni dalším postupu ve věci dě-
lení majetku s městem Nový Jičín a o aktuálním stavu věci „splašková kanali-
zace 2. etapa“.  
 

S využitím podkladů z průběhu jednání ZO zpracoval Aleš Hána 
(Plnou verzi zápisu a usnesení najdete na webových stránkách obce) 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 14 - 

 
 

Vánoční koncert 

Sešel se rok s rokem a byly tu opět Vánoce, čas koncertu. 27.prosince 
uspořádala osvětová beseda v kostele sv. Jakuba již tradiční Vánoční koncert. 
Historická skupina Camerata připravila pro návštěvníky hodinový program ko-
led nejen tradičních, ale i zcela neznámých, z jiných koutů Evropy. Každá 
skladba sklízela uznání a  potlesk zaplněného kostela. Vánoční koncerty si u 
nás nacházejí stále více příznivců, chtěla bych všem za tuto přízeň poděkovat. 
Do roku 2012 pak popřát hodně štěstí, zdraví a rodinné pohody. 

Za OB  Miloslava Blažková 
 

 
 

 

Pyžamový bál 

V sobotu 21.ledna 2012 pořádá Společnost Opuštěných Sympaťáků (SOS) 
v Pohostinství U Kolářů již 6. ročník tradičního Pyžamového bálu. K tanci a 
poslechu bude hrát skupina Sunar. Vstupné činí 20,-Kč pro příchozí v pyžamu 
a 40,-Kč pro ostatní. Samozřejmostí je bohatá tombola, občerstvení, a také 
jedno příjemné překvapení.  

Srdečně zvou pořadatelé 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 15 - 

Změny od nového roku 

Vstup do nového roku s sebou přináší také změny v některých zákonech, 
které budou mít poměrně velký vliv na život každého z nás. V následujícím 
přehledu proto uvádíme přehled těch nejdůležitějších změn. 

Změna snížené sazby DPH 

Od 1.1.2012 vešla v platnost novela zákona o DPH č.370/2011, která, mimo 
jiné, zvyšuje sníženou sazbu DPH z 10 na 14 %. Základní sazba DPH zůsta-
ne i letos na 20 %. Od 1.1.2013 se pak, na základě výše uvedené novely, 
sjednotí obě sazby DPH na 17,5 %, a to bez výjimek. 
 

Co všechno podraží 

Vlivem zvýšení snížené sazby DPH dojde ke zdražení následujícího zboží a 
služeb: 

 potraviny a nealkoholické nápoje,  

 vodné a stočné,  

 teplo,  

 městská doprava,  

 knihy, časopisy a noviny,  

 ubytovací služby,  

 vstupné na kulturní akce,  

 léky a zdravotnické pomůcky,  

 dětské pleny 

 stavební práce. 
 

Jaké budou kompenzace 

Koalice slibuje, že zdražení plně vykompenzuje dvěma skupinám lidí. 
První jsou rodiny s dětmi, kterým se má zvýšit daňová sleva na dítě (pří-

padně bonus) o 150 korun měsíčně za každé vyživované dítě. Slevu či bonus 
však mohou využít jen rodiny, kde alespoň jeden rodič vydělává. 

Současným důchodcům měla být penze zvýšena o odpovídající částku 
podle standardních pravidel pro valorizaci. Podle posledních informací půjde 
nakonec v průměru jen o 174 korun měsíčně. 

Zvýšit se má také minimální mzda (o 400 až 500 korun měsíčně) a částky 
životního i existenčního minima (o devět procent). 
 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 16 - 

Podpora v nezaměstnanosti 

Od nového roku dochází také ke zpřísnění pravidel pro podporu v neza-
městnanosti. Uveďme si alespoň ty nejdůležitější změny, které se budou týkat 
nezaměstnaných od 1.1.2012: 

1. Délka rozhodného období 
O jeden rok se zkrátí takzvané rozhodné období, důležité pro nárok na 

podporu. Podporu dostane jen uchazeč o zaměstnání, který pracoval v 
součtu alespoň 12 měsíců během posledních dvou let (před zařazením do 
evidence úřadu práce). 

2. Výše a délka podpory 
Standardní délka ani výše podpory se oproti předchozímu roku nezmění. 
Lidé do 50 let věku mohou dostávat podporu po dobu pěti měsíců, lidé 

od 50 do 55 let ji mohou pobírat osm měsíců a lidé nad 55 let až jedenáct 
měsíců.  

První dva měsíce dostanou nezaměstnaní 65 procent průměrného čisté-
ho měsíčního výdělku z předchozího zaměstnání. Za měsíc mohou dostat 
maximálně 0,58 násobek průměrné mzdy v České republice, což v roce 
2011 znamená nejvýše 13 280 korun. 

Další dva měsíce klesne podpora na 50 procent dřívějšího výdělku a 
zbytek podpůrčí doby pak uchazeč dostane jen 45 procent. 

Po skončení podpůrčí doby (pět, osm nebo jedenáct měsíců) už neza-
městnaný získá jen sociální dávku ve výši životního minima, tedy necelých 
3200 korun. Nevykazuje-li požadovanou aktivitu, dostane jen existenční mi-
nimum, tedy 2020 korun. Tato minima se od roku 2012 zřejmě zvýší. 

3. Povinná veřejná služba 
Od třetího měsíce pobírání podpory by uchazeči o zaměstnání měli nově 

vykonávat veřejnou službu (např. udržování čistoty veřejných prostranství), 
pokud jim to úřad práce „nabídne“, a to v rozsahu až poloviny týdenní pra-
covní doby - tedy až 20 hodin týdně. Za výkon veřejné služby nenáleží od-
měna 

Kdo bez vážného důvodu tuto činnost odmítne, přijde o podporu v ne-
zaměstnanosti. Nedostane přitom od státu ani dávky v hmotné nouzi, tedy 
pomoc pro nejchudší. Také na ně totiž nebude mít nárok člověk, který od-
mítne veřejnou službu. 

4. Veřejně prospěšné práce 
I lidé, kteří jsou nezaměstnaní jen krátce, budou muset nově přijmout 

nabídku veřejně prospěšné práce. Za ně sice - oproti veřejné službě - náleží 
mzda, ta je ale vzhledem k rozsahu a charakteru práce nepatrná. 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 17 - 

Pokud, nicméně, uchazeč takovou práci přijme, přijde o podporu v ne-
zaměstnanosti. Člověk, který tak veřejně prospěšné práce bude vykonávat, 
dostane paradoxně třeba i mnohem méně peněz, než by dostal jako podpo-
ru v nezaměstnanosti. Podle ministra Drábka nicméně může požádat ještě o 
dávky v hmotné nouzi. 

Jestliže uchazeč takovou práci bez vážných důvodů odmítne, bude na 
tom ale ještě hůře: Nejenže přijde o podporu v nezaměstnanosti, ale nedo-
stane přitom ani minimální odměnu (za veřejně prospěšnou práci) a zanikne 
mu i nárok na dávky hmotné nouze. 

5. Odchod ze zaměstnání 
Přísnější budou úřady práce i k lidem, kteří si "neváží" jimi zprostředko-

vaného zaměstnání. Sankce hrozí nově i tomu, kdo do takové zprostředko-
vané práce sice nastoupí, ale do půl roku dobrovolně skončí (podá výpověď 
nebo odejde dohodou). A také tomu, kdo z takového zaměstnání dostane 
výpověď kvůli porušení pracovních povinností zvlášť hrubým způsobem. 

O opětovné zařazení do evidence úřadu práce, a tedy i podporu v ne-
zaměstnanosti, budou tito lidé moci požádat až po uplynutí šesti měsíců.  

6. Zlepšení pro studenty 
Studenti denního studia získají od 1.1.2012 nárok na výplatu podpor v 

nezaměstnanosti. Podmínkou bude, že předtím pracovali a přispívali na so-
ciální pojištění. 

Novela zákoníku práce 

Od 1.ledna 2011 vstoupila v platnost také novela zákoníku práce. Jedním 
z cílů navržených změn je větší smluvní volnost, která má vést k pružnějšímu 
trhu práce, tedy hlavně k snadnějšímu přijímání i propouštění zaměstnanců.  

Dalším cílem bylo zjednodušení zákoníku, aby se v něm mohl orientovat i 
průměrný středoškolák. Novela proto posiluje pravidlo „co není zakázáno, je 
dovoleno“ a zpřehledňuje některá ustanovení.  

1. Nižší odstupné 

Lidé, kteří u stejného zaměstnavatele pracují méně než dva roky, do-
stanou nižší odstupné. Zatímco dosud činí tři měsíční mzdy nezávisle na 
délce pracovního poměru, nově bude vypláceno podle délky odpracovaných 
let - kdo je u firmy méně než rok, dostane odstupné jen ve výši jednoho mě-
síčního platu. Kdo pracoval rok až dva, dostane dva měsíční platy. A teprve 
lidé, jejichž pracovní poměr trval přes dva roky, získají tříměsíční odstupné. 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 18 - 

2. Zneužití nemocenské 

Od ledna 2012 přibude nový výpovědní důvod. Zaměstnavatelé budou 
moci dát výpověď lidem, kteří "zvlášť hrubým způsobem" poruší lékařem 
stanovený režim při nemocenské. Seznam hlavních povinností zaměstnan-
ců se rozšíří o "zdržování se v místě pobytu v době dočasné pracovní ne-
schopnosti" a "dodržování doby a rozsahu povolených vycházek". Půjde o 
výpovědní důvod bez nároku na odstupné, avšak se standardní výpovědní 
dobou (dva měsíce počítané od prvního dne kalendářního měsíce následu-
jícího po dni doručení výpovědi). 

3. Smlouvy na dobu určitou 

Dosud v zásadě platí, že smlouvu na dobu určitou lze uzavřít maximál-
ně na dva roky, do tohoto limitu se počítá i případné opakování nebo pro-
dlužování (jestliže od skončení předchozího poměru na dobu určitou uply-
nula doba alespoň šesti měsíců, lhůta se „vynuluje“ a počítá znovu) 

Nově má platit, že poměr na dobu určitou nesmí přesáhnout tři roky. 
Bude jej sice možné opakovat maximálně dvakrát (dosud neomezeně), ale 
oproti nynějšímu stavu se toto opakování nebude počítat do celkového lim i-
tu - tříletá hranice tedy bude platit pro každý z těchto poměrů samostatně. 

4. Práce přesčas 

Od roku 2007 v zásadě platí, že přesčasové hodiny musí zaměstnavatel 
proplácet , nebo za ně poskytnout náhradní volno. Pouze u vedoucích pra-
covníků lze ve smlouvě dohodnout, že sjednaná mzda už zahrnuje i případ-
nou práci přesčas, maximálně však do limitu 150 hodin v kalendářním roce. 

Od ledna 2012 se rozšíří výše uvedená možnost - zahrnutí práce pře-
sčas do „běžné“ mzdy - na všechny zaměstnance, tedy nejen vedoucí pra-
covníky. 

Na pravidlech pro nařízení přesčasů a celkových limitech se nic nemění. 

5. Dohody o provedení práce 

Limit pro dohody o provedení práce se zvýší z dosavadních 150 na 300 
hodin ročně. Současně má nově platit, že přesáhne-li příjem 10 000 Kč mě-
síčně, musí se z dohod odvádět také zdravotní a sociální pojištění. 

6. Noční a víkendová práce 

Dosud platí, že příplatek za noční práci nebo za práci v sobotu či neděli 
musí v podnikatelské sféře dosáhnout vždy alespoň 10 procent průměrného 
výdělku pracovníka. 

Od ledna 2012 bude moci zaměstnanec mohl s firmou dohodnout odliš-
nou - tedy i nižší - hodnotu příplatku nebo jiná pravidla pro jeho určení.  

Pravidla pro nepodnikatelskou sféru (platy) se nemění. 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 19 - 

Zdravotnická reforma 

Zdravotnická reforma přináší od nového roku zejména změnu některých 
poplatků. 

Od ledna 2012 si lidé budou muset připlácet za léky do 50 korun a za pod-
půrné léky, třeba na migrénu nebo vysoký tlak. Nově by se však nemělo v lé-
kárnách platit 30 korun za každou položku na receptu, ale za celý recept. Na 
druhou stranu ale lékárny už nebudou moci lákat pacienty na třicetikorunové 
slevy nebo bonusy. 

Pacienti si mohou od ledna 2012 připlácet za lepší péči - půjde například o 
kvalitnější sádru, nitrooční čočky a některé vakcíny nepovinného očkování. Od 
dubna 2012 si pak bude možné připlatit za to, pokud bude chtít mít rodička u 
porodu svého lékaře. 
 

Stavební spoření 

Podpora státu dosáhne maximálně 2000 korun ročně, a to včetně starých 
smluv uzavřených do roku 2003. Stane se tak počínaje příspěvkem za rok 
2011, připsaným na začátku roku 2012. Státní podpora zároveň klesne na 
maximálně 10 procent z uspořené částky v příslušném kalendářním roce. Do-
sud činila 15 procent u smluv uzavřených po roce 2003, u starších smluv do-
konce 25 procent. Maximální částka úspor, z níž se podpora počítá, zůstává na 
20 tisících (u smluv uzavřených do roku 2003 se počítala maximálně z 18 tisíc). 

Končí také osvobození úroků od daně z příjmů, nově jsou zdaněny běž-
nou 15% sazbou stejně jako úroky v bance. 

Stane se tak počínaje příspěvkem za rok 2011, připsaným na začátku ro-
ku 2012. 
 

Rodičovský příspěvek 

Značných změn od nového roku dozná také systém vyplácení rodičovského 
příspěvku. 

Stávající příjemci 

Nevýhody i výhody nového systému se automaticky dotknou jen lidí, kteří 
začnou rodičovský příspěvek čerpat po 1. lednu 2012. Stávající příjemci, kteří 
jej začali čerpat dříve, si budou moci vybrat:  

 Pokud se výslovně rozhodnou pro nový systém, mohou na něm vydělat 
hlavně rodiče, kteří se chtějí brzy vrátit do práce nebo mít rychle dalšího po-
tomka.  

 Pro lidi, kteří o změnu nepožádají, zůstane automaticky platit dosavadní 
systém, který je pro část rodičů výhodnější. 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 20 - 

Výše příspěvku 

Dosud lze při dvouleté variantě čerpání rodičovského příspěvku získat až 
216 600 korun, při tříleté až 235 600 a při čtyřleté 216 600 nebo 178 600 (podle 
toho, zda následuje po peněžité pomoci v mateřství). Od roku 2012 bude platit 
jednotný strop 220 tisíc korun nezávisle na délce čerpání (v úhrnu za celou 
dobu pobírání příspěvku na jedno dítě). 

Varianty čerpání 

Skončí dosavadní rozdělení rodičovského příspěvku na tři různě dlouhé 
varianty, mezi nimiž nelze přecházet.  

Nově si půjde zvolit v zásadě jakoukoliv délku čerpání (maximálně čtyři 
roky), přičemž na celkovou výši příspěvku to nebude mít vliv - pro všechny má 
činit maximálně 220 tisíc. Rodič, který v blízké době plánuje dalšího potomka 
nebo se chce rychleji vrátit do práce, si tak bude moci vybrat kratší čerpání 
příspěvku. Dosud byla dvouletá varianta dostupná jen pro lidi s hrubou mzdou 
přes 16 tisíc korun. 

Skončí také dosavadní pravidlo, že jednou provedenou volbu délky čerpá-
ní už nelze později změnit. Rychlost čerpání a tedy i výši měsíčního příspěvku 
by si rodiče mohli opakovaně měnit podle aktuálních potřeb, změna bude mož-
ná maximálně jednou za čtvrt roku. 

Skončí dosavadní omezení pro ty, kdo chtějí pobírat rodičovský příspěvek 
a přitom dávat dítě do školky či do jeslí. 

Změny se automaticky dotknou nejen nových, ale i dosavadních příjemců 
rodičovského příspěvku - není tedy potřeba vyplňovat speciální žádost. 

Dosud (ohledně zachování příspěvku) platí, že dítě, které dovršilo tří let 
věku, lze dát do školky každý den, ale maximálně na čtyři hodiny denně nebo 
na nejvýše pět dnů v kalendářním měsíci.  

Toto omezení má od roku 2012 zcela skončit, navíc hranice se sníží ze tří 
na dva roky dítěte. Rodičům dětí starších dvou let bude rodičovský příspěvek 
poskytován bez ohledu na délku pobytu v zařízení péče o dítě. 

U dětí mladších tří let nyní platí, že nechtějí-li rodiče přijít o příspěvek, 
mohou dát potomka do školky maximálně na pět dnů v kalendářním měsíci, 
přičemž za jeden den se počítá jakkoliv dlouhý pobyt, teoreticky i třeba jen 
hodina. 

Tento limit se rozšíří na 46 hodin měsíčně, skončí tedy dosavadní omeze-
ní co do počtu dnů. Věková hranice současně klesne ze tří na dva roky. 

 
Zpracoval Aleš Hána 

(zdroje: www.aktuálně.cz, www.idnes.cz, http://portal.gov.cz) 

http://www.aktuálně.cz/
http://www.idnes.cz/
http://portal.gov.cz/


Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 21 - 

 
 

Zdroj vitamínu D není jen v rybím tuku 

Jana Roszková 

Civilizační choroby jako obezita či bolesti páteře nemusí být vždy jen pro-
blémem životního stylu. Podle vědců je jednou z příčin nedostatek vitamínu D.       

Nedostatek vitamínu D postihuje nejčastěji pohybový aparát, ale nejen 
ten. Poslední studie ukazují na velký nedostatek vitamínu D hlavně na severní 
polokouli Země. Chybí nám obyčejný pobyt na slunci a přísun vitamínu D ve 
stravě.  

Vitamín D se v našem těle přeměňuje v hormon, který blahodárně působí 
hlavně v játrech, ledvinách i mozku, ale také v celé řadě tkání. Tato složka 
působí léčebně na imunitní systém, placentu, zažívání, ale i psychiku. U mužů 
pomáhá předcházet nemocím prostaty. 

Nedostatek vitamínu D může způsobit deformaci páteře, opakované zlo-
meniny, oslabuje svalový aparát, nervový systém, zpomaluje růst dětí, sklon k 
obezitě. Podle výzkumu, prováděném na Těšínsku, kvůli nedostatku vitamínu 
D trpí až 70 % mládeže rachitidou (křivicí). 
 

Rybí tuk ano, či ne 

Podle studií jednoznačně ano. V tuto chvíli seženete vitamín D jen na lé-
kařský předpis, ale v pohodě seženete tuk rybí. Potravinami, které přirozeně 
obsahují vitamín D, jsou hlavně mořské ryby, tvrdé kvalitní sýry, tresčí játra či 
mák. Sladkovodní ryby taktéž, jen obsah vitamínu je menší. 

Kdo by měl vitamín D používat?  Podle doporučení lékařů hlavně těhotné 
ženy, a to v posledních měsících těhotenství. Vitamín D totiž pomáhá formovat 
mozek dítěte. Měli by jej používat malé děti a senioři, lidé s diabetes, s vyso-
kým tlakem, poruchou paměti a s onkologickými nemocemi. Dále také lidé 
obézní, neboť vitamín D napomáhá k menšímu usazování tuků. V dnešní 
uspěchané době se ale doporučuje všem. 

Pobyt na slunci a solária 
Kvůli přísunu vitamínu D není nutné se hodiny opékat na slunci. Hovoří se 

o několika minutách. Vynechte tedy cestu tramvají a běžte do práce pěšky.  
Co se týče solárií, pokud v zařízeních nefunguje Dornovo záření, vitamín 

D se do vašeho těla nedostane. Takže si radši vyjděte častěji na sluníčko. Je to 
nejpřirozenější a nejúčinnější. 
 
 
 
 

 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL  



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 22 - 

 
 

Vánoce v MŠ 

V prosinci začal čas adventního očekávání a příprav na Vánoce. Proto i 
děti se vydaly na cestu do novojičínského muzea na program pro děti „Vánoce 
ve městě“. Byl pro ně připraven spíše z praktického hlediska – mohly si nejen 
nazdobit svíčky, namalovat baňku a odnést si ji domů na svůj stromeček, ale 
také vytvořit vánoční přání pro své blízké. Program byl velice přínosný a dětem 
se moc líbil. Touto cestou bychom chtěli poděkovat pracovníkům novojičínské-
ho muzea za jeho přípravu. 

V tomto čase se samozřejmě již tradičně v základní škole chystal Barbor-
čin jarmark. I za nepříznivého počasí měly děti z mateřské i základní školy 
připravené krátké vánoční vystoupení a posléze prodávaly v budově základní 
školy své výrobky. Protože chystání i výroba zabrala všem nemálo času, děku-
jeme všem zúčastněným za pomoc i přispění, díky kterému se tato akce mohla 
konat. 

Jak často slyšíváme: „Mikuláš je hodný pan,…“, i letos nás v základní i 
mateřské škole navštívil a přinesl nám „marcipán“. „Děkujeme, Mikuláši“. 

Každoročně probíhá projekt se ZŠ „Perníkové dopoledne“ – pracujeme 
s těstem, vykrajujeme, potíráme, zdobíme bílkovou polevou, a to vše za pomo-
ci žáků 5.ročníku ZŠ. Na závěr se všichni těšíme na malou ochutnávku a pose-
zení u adventního věnečku se zpěvem koled. 

15. 12. jsme se s dětmi vydali na vánoční cestu do minulého století - ve 
Valašském muzeu v přírodě se pracovníci muzea v Rožnově proměnili v hos-
podyně, učitele, řemeslníky nebo Mikuláše, který kráčel dědinou a pro ty hodné 
vždy našel v koši dobrotu. Za ním ale poskakovali čerti a těšili se, že přece jen 
najdou nějakého hříšníka. Viděli jsme vánočně vyzdobené chalupy a v každé 
z nich poznávali jinou činnost - od vaření čokolády, pečení pečiva, po vyšívání 
a odlévání svíček. V dědině jsme také potkali bílou postavu, slyšeli tiché  syče-
ní – to Lucka obchází chalupy a přeje štěstí. Na závěr celé prohlídky nás čeka-
lo příjemné posezení v chalupě z Miloňova. Za okny svítí svíčka – rodina tehdy 
usedla ke štědrovečerní večeři. V peci praská oheň a osvětluje jizbu, která je 
provoněná perníkem a čajem z devatera kvítí, kterým nás hospodyně pohostí. 
Tímto povídáním o rodině a štědrovečerní večeři hospodyně prohlídku na Va-
lašsku ukončí a my jedeme s příjemným pocitem zpátky domů. 

Adventní čas jsme v MŠ s rodiči i dětmi zakončili posezením u vánočního 
stromečku s krátkým vystoupením dětí a malým pohoštěním. Pak přišel Ježí-
šek… 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem „pomocníkům“ Ježíška, kteří 
přispěli k radosti dětí, které měly nemalou radost z toho, co vše letos Ježíšek 
nadělil pod stromeček. Všem mnohokrát díky! 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 23 - 

Vážení přátelé, 
ať je tento rok pro Vás rokem úspěšným, pevného zdraví a splněných přání. 

Za spolupracovníky Základní a Mateřské školy v Libhošti přeje  
Bc. Radka Žabková 

 
 

 
 
 

Tentokrát v receptáři zůstaneme u české klasiky – Knedlo, vepřo, zelo. 
To známe všichni na tisíc způsobů a já vám přiblížím právě jeden z nich. 
KNEDLO budou zastupovat Hrnkové knedlíky, ZELO uděláme z cukety a 
VEPŘO si doplňte podle chuti sami :-). Troufám si tvrdit, že tato varianta  pří-
pravy našeho oblíbeného nedělního jídla patří k těm lehčím (z hlediska stravi-
telnosti) a rychlejším (nechceme přece u sporáku zůstat celý den). 
 
Na HRNKOVÉ KNEDLÍKY budeme tedy potřebovat:  
7 klasických hrnků (pokud možno rovného tvaru, obsah cca 250 ml) 
hrnec s poklicí, do kterého tyto hrnky naskládáme těsně vedle sebe 
7 rohlíků, 3 vejce (žloutky, z bílků sníh) 
2 hrnky polohrubé mouky, špetka soli, ½ prášku do pečiva 
hrnek mléka, máslo (sádlo) na vymazání hrnků 
 

Nejdříve nakrájíme rohlíky na kostičky a zalijeme mlékem, necháme na-
bobtnat (množství mléka můžeme podle potřeby upravit). Přidáme žloutky, 
mouku, sůl a prášek do pečiva. Do směsi lehce vmícháme sníh. Hrnky vyma-
žeme sádlem nebo máslem a plníme směsí do ¾ – dáme do hrnce, po ouško 
hrnků zalijeme vodou a vaříme 20 min. (po celou dobu varu pokličku neodkrý-
váme). Nakonec necháme pod pokličkou ještě 10 minut dojít. Pomocí vidličky 
knedlíky z hrnků vypíchneme a můžeme podávat. 
 
CUKETOVÉ ZELÍ 
2-3 velké cukety (zbavené slupky a vnitřní měkké části s jadérky) 
cibule, sádlo, hladká mouka, sůl, kmín, cukr, ocet 

Nakrájíme cuketu na malé kousky, podlijeme vodou (tak, ať je cuketa ponoře-
ná), přidáme sůl, kmín a dusíme doměkka. Rozmixujeme ponorným mixérem, 
přidáme hustší záklechtku (hl. mouka rozpuštěná ve studené vodě), cukr a ocet 
podle chuti a povaříme ještě asi 10 min., aby se chutě spojily. Ve vedlejším 
kastrůlku na sádle lehce orestujeme najemno nakrájenou cibulku, kterou při-
dáme do zelí až úplně na závěr. Znovu promixujeme a hurá ke stolu! 
 

Připravila Petra Kozinová 

NÁŠ I  VÁŠ RECEPTÁŘ  
 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 24 - 

 
 

Kam za kulturou v Lednu 2012 
 

Betlémy v Příborském muzeu  
Výstava trvá do 25. 1. 2012 
Pamětní síň Sigmunda Freuda 
 
Akce těla 
Výtvarná výstava trvá do 29. 1. 2012 
Nová galerie Žerotínského zámku NJ 
 
Porcelán, keramika a sklo ze sbírek Muzea Novojičínska 
Výstava trvá do 23. 1. 2012 
Rytířský sál Žerotínského zámku NJ 
 
Lidové malované betlémy ze sbírek muzea 
Výstava trvá do 15. 1. 2012 
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm 
 
Výstava prací žáků základní umělecké školy v NJ 
Výstava do 13. 1. 2012 
Beskydské divadlo v NJ 
 
7. 1. 2012 Čajovna Archa 20:00 
Lucie Nemela – česko-finská zpěvačka 
Vstupné 50 Kč. 
 
10. 1. 2012 Čajovna Archa 18:00 
Magic: The Gathering – klub hráčů MTG TCG 
 

15. 1. 2012 Čajovna Archa 18:00 
Deskové hry – tradiční i moderní hry pro všechny věkové kategorie 
 
17. 1. 2012 Poutní cesta z Madridu až na „konec světa“ 
Městská knihovna 18:15  
Přednáší pan Josef Sosík z NJ, který poutní cestu uskutečnil na podzim 2011  
Vstupné 30 Kč 
 

26. 1. 2012 Klub Galerka 20:00 
Rockování s Jiřím Černým – poslechový večer 
Vstupné 60 Kč 
 

 Připravila Irena Horáková 

KAM ZA KULTUROU 
 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 25 - 

 
 

Zajímavosti uplynulé sezóny v číslech 
 na našem trávníku se ve všech soutěžích představili fotbalisté ze 17 fotba-

lových oddílů   

 naše družstva odehrála na domácí půdě celkem 23 mistrovských utkání, 
z toho bylo 12 vítězství pro naše barvy, 4 utkání skončila remízou a v 7 
utkáních se radovali z vítězství hosté 

 diváci viděli ve všech soutěžních utkáních celkem 106 gólů 

 domácí hráči vstřelili svým soupeřům 63 branek 

 hosté se radovali ze 43 vstřelených branek 

 nejvyšší domácí výhra - dorost s FK Pustějova a starší přípravka s Sok. 
Kateřinice – 8 : 0 

 nejvyšší domácí prohra - starší přípravka s FC Kopřivnice „B“ – 0 : 8 

 muži na domácím trávníku nezažili hořkost porážky!  (Skóre 16 : 3, 19 bodů) 
 

Z mistrovských gólů se radovali: 

Muži: 
6 - Čapka Zdeněk, 5 - Čapka Pavel, 4 - Jachník Jiří, 3 - Firašek Rostislav, 
Čapka Jaroslav, Symerský Daniel, 1 - Blažek Martin a Blažek Tomáš. 
 

Dorost: 
7 - Beránek Michael, 4 - Tomšík Vojtěch, 2 - Zahradníček Jan a Bém Michal, 1 
- Daron Adam, Melnar Alois, Heralt Jakub, Chromečka Jan, Juřica Adam Vrbi-
ca Vítězslav. 
 

Žáci:  
10 - Bátrla Tomáš, 4 - Heralt Jakub, 3 - Žák Dominik, 2 - Čapka Patrik a Ištok 
Eduard, 1 -Hanzelka David a Šimíček Ondřej. 
 

Starší přípravka: 
7 - Hanzelka Lukáš, 2 - Šenk Jakub, Kovačík Matěj, Trubák Jan, 1 - Daron 
Daniel a Petr Vojtěch. 
 

 

Halové turnaje - „Zimní halová liga“ 
 

STARŠÍ  DOROST  

10. 12. 2011   –  Brušperk  -  základní skupina            

 SOKOL  SKOTNICE   -   FC  LIBHOŠŤ  2  :  1 

Branky:  Beránek Michael 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU  
 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 26 - 

 SOKOL  KATEŘINICE   -   FC  LIBHOŠŤ 4  :  1 

Branky:  Juřica Adam 

 FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ   3  :  0 

 FC  OSTRAVA – JIH   -   FC  LIBHOŠŤ  2  :  0 

 FC  KOZLOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ  7  :  0 
 

Turnaje se zúčastnili hráči:  
Daron Adam – Baláž Adam, Beránek Michael, Boháč Josef, Bolom Marek, 
Heralt Jakub, Chromečka Jan, Ištok Erich, Juřica Adam.  
 

Celkové pořadí:  
1. Sokol Kateřinice 11 bodů, 2. FC Kozlovice 11 b., 3. Sokol Skotnice 8 b., 4. 
FK Staříč 7 b., 5. FC Ostrava – Jih 4 b., 6. FC LIBHOŠŤ 0 b.  
Naše družstvo bude hrát baráž o postup do semifinále. 
 

STARŠÍ  PŘÍPRAVKA 

18. 12. 2011   –  Brušperk  -  základní skupina            

 SOKOL  STARÁ  BĚLÁ   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 

 Branky:  Gazda Jakub, Kovačík Matěj 

 SK  BRUŠPERK „B“   -   FC  LIBHOŠŤ 4  :  1 

 Branky:  Gazda Jakub 

 TJ Sokol SEDLIŠTĚ   -   FC  LIBHOŠŤ  2  :  4 

 Branky:  2 - Gazda Jakub a Kovačík Matěj  

 SK  BRUŠPERK „A“   -   FC  LIBHOŠŤ 4  :  1 

 Branky:  Gazda Jakub 

 TJ  ŘEPIŠTĚ   -  FC  LIBHOŠŤ   1  :  3 

 Branky:  2 - Hanzelka Lukáš, 1 - Gazda Jakub 
 
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Trubák Jan - Daron Daniel, Petr Vojtěch, Gazda Jakub, Hanzelka Lukáš, Skalík 
Jakub, Kovačík Matěj, Blažek Matyáš, Hanzelka Lukáš  
 
Celkové pořadí: 
1. SK Brušperk „A“ 15 bodů,  2. SK Brušperk „B“ 12 b., 3. FC LIBHOŠŤ  9 b.,  
4. Sokol Stará Běla 5.,  5. TJ Řepiště 4 b., 6. TJ Sokol Sedliště 0 b. 
Družstva SK Brušperk „B“ a TJ Sokola Sedliště hrály mimo soutěž, proto naše 
družstvo postupuje z druhého místa přímo do semifinále.  

 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 27 - 

Vedení fotbalového clubu FC Libhošť děkuje všem fotbalistům za před-
vedené výkony a přeje klidnou, pohodovou zimní přípravu na jarní část 

fotbalové sezony 2011 – 2012. 
Děkuje členům pořadatelské služby, děkuje sponzorům a děkuje samo-

zřejmě všem divákům za jejich podporu.  
Do nového roku přeje všem hodně zdraví, pohody a fotbalové radosti. 

Jaroslav Šimíček 
 
 
 
 
 

Rozloučili jsme se 

Dne 2.prosince 2011 v chrámu Páně a na místním hřbitově 
s naši drahou maminkou, babičkou a prababičkou, paní 

Boženou Písteckou, 

která zemřela dne 28.listopadu 2011 ve věku 93let. 
Za zarmoucenou rodinu dcera Marie s manželem, vnuč-

ka Jana s rodinou, vnuk Libor s rodinou a ostatní příbuzní. 
 

 
 

Blahopřejeme 

Dne 15.1.2012 se dožívá významného životního jubilea 70 
let naše milovaná manželka, maminka a babička  

Marie Eslerová. 

Za lásku a obětavost chtějí ze srdce poděkovat a do dal-
ších let popřát hodně zdraví, štěstí a pohody manžel Josef, 
syn Pavel a dcery Eva a Monika s rodinami. 

 
 

Dovolte mi, abych se jménem vedení obce připojila ke gratulantům a popřá-
la paní Eslerové hodně štěstí, pohody a především pevného zdraví. Ráda bych 
zároveň využila této příležitosti a poděkovala paní Eslerové za dlouholetou 
záslužnou a svědomitou práci v místní knihovně, díky níž pomohla vychovat již 
několik generací libhošťských čtenářů. 

Vážená paní Eslerová, děkujeme Vám a těšíme se na další léta společné 
práce. 

Ing. Helena Šimíčková, starostka 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO  
 



Libhošťský zpravodaj – Leden 2012 

 

- 28 - 
 

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště. Číslo 1/2012 vyšlo dne 6.1.2012. Vydavatel: Občanské sdružení 
Osvětová beseda v Libhošti, IČO: 68921349. Elektronická adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný 
redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: Aleš Hána, Dagmar Michálková, Petr Horák, Marie Sobková, Jana 
Roszková, Irena Horáková, Helena Šimíčková. Cena výtisku je 12,-Kč, čísla s přílohou 23,-Kč, roční předplat-
né 150,-Kč. Administrace: Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého 
čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KONTEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 556 709 119. 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

